
－ 1 － 

平成25年度予算等審査特別委員会記録（第１号）  ○日 時  平成25年３月11日       午後３時45分開会 ────────────────────────── ○場 所  議 場 ────────────────────────── ○出席委員（18名） 委 員 長         渡 部 眞 美 副 委 員 長         小田部 善 治 委 員         飯 田 敏 勝 井 戸 達 也 小 澤 陽 平 金 兵 智 則 栗 田 政 男 近 藤 憲 治 佐々木 玲 子 空   英 雄 高 橋 政 行 立 崎 聡 一 七 夕 和 繁 平 賀 貴 幸 古 都 宣 裕 松 浦 敏 司 山 田 庫司郎 山 田 俊 美 ────────────────────────── ○欠席委員（０名） ────────────────────────── ○委員外議員（１名） 議   長    工 藤 英 治 ────────────────────────── ○説明のため出席した者 市 長              水 谷 洋 一 副 市 長              大 澤 慶 逸 企 画 総 務 部 長              川 田 昌 弘 市 民 部 長              照 井 安 徳 福 祉 部 長              酒 井 信 隆 経 済 部 長              三 島 正 昭 観 光 部 長              井 上 範 一 水 産 港 湾 部 長              鈴 木 義 雄 建 設 部 長              佐 藤 信 之 水 道 部 長              下 間 孝 志 企 画 総 務 部 次 長              今 野 哲 男 

市 民 部 次 長              後 藤 伸 次 企 画 調 整 課 長              岩 永 雅 浩 総 務 課 長              猪 股 淳 一 健 康 管 理 課 長              大 島 昌 之 社 会 福 祉 長              川 上 晃 司 介 護 福 祉 課 長              児 玉 卓 巳 子 育 て 支 援 課 長              松 野 憲 司 商 工 労 働 課 長              嶋 田 泰 志 農 政 課 長              川 合 正 人 観 光 課 長              田 口   徹 港 湾 課 長              酒 井 博 明 施 設 課 長              佐々木 浩 司 －－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 教 育 長              木目澤 一 三 学 校 教 育 部 長              小田島 和 之 社 会 教 育 部 長              古 田 典 生 社 会 教 育 部 参 事 監              前 田 誠 治 管 理 課 長              鈴 木 直 人 －－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－ 監 査 委 員              佐 藤 正 信 監 査 事 務 局 長              屋 敷   廣 ────────────────────────── ○事務局職員 事 務 局 長              佐 藤   明 次 長              吉 田 正 史 総 務 議 事 係 長              高 井 秀 利 係    菊 池 香代子 係    瀬 口 智 大 係    松 山   俊 ────────────────────────── ○議事の概要 別紙のとおり  



－ 2 － 

午後３時45分 開会 ◎工藤議長 ただいまから平成25年度予算等審査特別委員会を開会いたします。  初めての委員会でございますので、委員長の互選を行うわけでありますが、この職務は、年長の委員が臨時の委員長となってとり行うこととなっておりますので、まず私から、年長の委員であります小田部委員を御紹介いたします。  小田部委員、委員長席に御足労願います。 ◎小田部臨時委員長 それでは、年長ということで、私が臨時の委員長を務めさせていただきます。  早速、委員長の互選を行うわけでありますが、既に内定しておりますので、私から指名をさせていただきたいと思います。  委員長には、渡部眞美委員を指名いたしたいと存じますが、これに御異議ございませんか。 〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕  異議がありませんので、渡部委員が委員長に決定いたしました。以上で、私の役目は終了いたしました。御協力ありがとうございます。  それでは、渡部委員長、御挨拶のうえ委員長席にお着き願います。 ◎渡部委員長 一言御挨拶を申し上げます。  先ほどの本会議で本委員会が設置され、ただいま私が委員長に指名されましたが、本委員会は、申すまでもなく、平成25年度の市政及び教育行政の方向を決める重要な予算等の審査を行うものでありまして、大変光栄に存ずるとともに、その責任の重さを痛感しているものであります。  どうか委員皆様におかれましては、積極的かつ建設的な質問をしていただき、理事者の皆様におかれましても、簡潔、明快な答弁、説明をしていただきまして、充実した審査ができますよう、皆様の御理解ある御協力と御支援をお願い申し上げまして、簡単でございますが、委員長就任の挨拶とさせていただきます。どうぞよろしくお願い申し上げます。  それでは、次に副委員長の互選を行うわけでありますが、既に内定しておりますので、私から指名をさせていただきたいと思います。  副委員長には、小田部委員を指名したいと存じますが、これに御異議ございませんか。 〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕  異議がございませんので、小田部委員が副委員

長に決定いたしました。  それでは、小田部副委員長、御挨拶をお願いいたします。 ◎小田部副委員長 一言御挨拶を申し上げます。  ただいま当委員会の副委員長に御指名をいただきました。  渡部委員長のもと、委員並びに理事者の皆さんの御協力をいただいて、与えられた職責を誠心誠意努めてまいります。  委員各位の皆様の御協力をお願い申し上げまして、甚だ簡単ですが、御挨拶とさせていただきます。よろしくお願いいたします。 ◎渡部委員長 次に、本特別委員会の審査日程でありますが、既に本会議において了承のありましたとおり、19日までに審査を終了するように日程を決める必要がありますし、また、議会運営委員会においての協議の結果等を十分に考慮いたしまして、審査日程は既に配付しております印刷物のとおり決定したいと思いますが、これに御異議ございませんか。 〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕  異議がございませんので、そのように決定いたします。  本日は、この程度で散会いたしたいと思いますが、これに御異議ございませんか。 〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕  異議がありませんので、本日は、これで散会いたします。  再開は、明日、午前10時といたしますから、参集をお願いいたします。  大変御苦労さまでした。 午後３時51分 散会  


